関係各位                                                      2022年３月吉日

  ユナイテッド・シネマ株式会社

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

４．１３（水） ユナイテッド・シネマ なかま１６

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

ユナイテッド・シネマ株式会社（東京都品川区／代表取締役社長：渡辺章仁）は、当社が運営するユ

ナイテッド・シネマ なかま１６（福岡県中間市）に、体感型４Dアトラクション・シアター 国内導入

数 No.1のリーディングカンパニーとして、当社 24箇所目となる「4DX」（フォー・ディー・エック

ス）を導入致します。

【4DX（フォー・ディー・エックス）シアターについて】

4DXとは、いま映画業界で最も注目を集め

る最新の＜体感型（4D）＞上映システムで

す。一番の特徴は、動く座席。そのモーショ

ン・シートが映画のシーンに完全にマッチし

た形で、前後＆上下左右に動き、座席背もた

れに搭載された＜パンチ機能＞が、体全体で

映画の衝撃を再現します。さらに、＜水＞や

＜風＞が吹きつけ、＜フラッシュ＞等の特殊

効果が、まるで自分を映画の主人公となった

ような感覚にさせます。そして、感情を盛り

上げる＜香り＞や、臨場感を演出する＜煙＞

など、様々な特殊効果で＜映画を観る＞から＜体感する＞へと転換します。

映画の持つ臨場感（＝迫力）を最大限楽しむことができる、体感型(4D)アトラクション・シアター、

それが 4DXです。

【新規導入する 4DXシアター概要】

ユナイテッド・シネマ なかま 16
（筑豊電鉄通谷駅下車徒歩 5分）

住所：〒809-0013

福岡県中間市上蓮花寺 3-1-1

１３番スクリーン 56席（予定）

当社は、皆様に安心して映画をお楽しみいただけますよう、劇場での新型コロナウィルスの感染拡大

予防に全力で努めております。お客様のご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

体感型アトラクション・シアター ４ＤＸ 導入決定‼

※イメージ図

【4DX® オープニング予定作品＜４.13（水）～＞について】

■タイトル：『ファンタスティック・ビーストとダンブルドアの秘密』
■公開日：2022 年 4 月 8 日（水）

■クレジット：(C)2021 Warner Bros. Ent. All Rights Reserved. J.K.

Rowling’s Wizarding World TM J.K. Rowling and

Warner Bros. Entertainment Inc.

Harry Potter and Fantastic Beasts Publishing Rights

(C) J.K.R.

① ユナイテッド・シネマ札幌         ⑬ ユナイテッド・シネマ新潟
② シネプレックス旭川            ⑭ ユナイテッド・シネマ豊橋 18
③ ユナイテッド・シネマ水戸         ⑮ ユナイテッド・シネマ大津
④ ユナイテッド・シネマ前橋         ⑯ ユナイテッド・シネマ枚方
⑤ ユナイテッド・シネマ春日部        ⑰ ユナイテッド・シネマ橿原
⑥ ユナイテッド・シネマ入間         ⑱ ユナイテッド・シネマ ｷｬﾅﾙｼﾃｨ 13
⑦ ユナイテッド・シネマ新座         ⑲ ユナイテッド・シネマ福岡ももち
⑧ ユナイテッド・シネマわかば        ⑳ ユナイテッド・シネマ長崎
⑨ ユナイテッド・シネマ テラスモール松戸  ㉑ ユナイテッド・シネマ熊本
⑩ ユナイテッド・シネマ アクアシティお台場 ㉒ ユナイテッド・シネマ PARCO CITY浦添
⑪ ユナイテッド・シネマ豊洲         ㉓ ユナイテッド・シネマ幕張
⑫ ユナイテッド・シネマとしまえん      ㉔ ユナイテッド・シネマなかま 16(4/13導入)

【 ユナイテッド・シネマグループで 『４DX』を体験できる劇場 】】

本リリースに関する、お問い合わせ

ユナイテッド・シネマ株式会社  広報担当： 管理部 石原 憲一（いしはら けんいち）

 ◆mail：uc-soumu@unitedcinemas.co.jp

mailto:uc-soumu@unitedcinemas.co.jp